
Wohnheime und Werkstätten für erwachsene Menschen mit Behinderung (mit Leistungsvertrag)

Einrichtung Adresse PLZ Ort Leiter/Leiterin Telefon E-Mail Adresse

  1. ABA Arbeitsheim (Genossenschaft) Arbonerstrasse 17 8580 Amriswil Daniel Brunner 071 414 13 01 daniel.brunner@aba-amriswil.ch
  2. andante Winterthur / Geschäftsstelle (Stiftung)
      - andante Eschenz
      - andante Steckborn

Stadthausstrasse 43 
Windhausen 
Morgenstrasse 5

8400 
8264 
8266

Winterthur 
Eschenz 
Steckborn

Thomas Diener
Erwin Lichtensteiger                                   
Thomas Schweiker

052 213 22 60 
052 741 35 21 
052 761 31 51

thomas.diener@stiftung-andante.ch
erwin.lichtensteiger@stiftung-andante.ch
thomas.schweiker@stiftung-andante.ch

  3. Besmerhuus (Verein) Besmerstrasse 22 8280 Kreuzlingen Fabio Danubio 071 686 60 92 fabio.danubio@besmerhuus.ch

  4. Betula (Verein) Alleestrasse 68 8590 Romanshorn
Stefan Ribler                                         
Christian Brönimann

071 466 14 00
stefan.ribler@betula.ch
christian.broenimann@betula.ch

  5. Bildungsstätte Sommeri (Verein) Unterdorf 6 8580 Sommeri Manfred Gschwend 071 414 43 01 manfred.gschwend@bs-sommeri.ch

  6. Brüggli (Verein) Hofstrasse 5 8590 Romanshorn Rainer Mirsch 071 466 94 32 rainer.mirsch@brueggli.ch
  7. Chraiehof (Genossenschaft) Flugplatzstrasse 9506 Lommis Marco Britt 052 369 66 21 marco.britt@chraiehof.ch
  8. Chupferhammer (Verein)
      - Wohngemeinschaft Freiestrasse
      - Wohngemeinschaft Salenstein

Sonneggstrasse 28 
Freiestrasse 6
Ermatingerstrasse 7

9642 
8570 
8268

Ebnat-Kappel 
Weinfelden 
Salenstein

Ruth Camenisch (Geschäftsführerin)
Sandro Bänziger (Bereichsleitung Wohnen)
Sandro Bänziger (Bereichsleitung Wohnen)

071 990 05 45
071 622 31 81
071 697 01 16

ruth.camenisch@chupferhammer.ch 
sandro.baenziger@chupferhammer.ch 
sandro.baenziger@chupferhammer.ch

  9. Ekkharthof (Verein) Heil- und Bildungsstätte 8574 Lengwil
Stanko Gobac, Vors. der Geschäftsleitung
Thomas Niebling, Leitung Wohnheim
Stephan Lauinger, Leitung Tagesstruktur

071 686 65 55
071 686 65 68
071 686 66 14

stanko.gobac@ekkharthof.ch
thomas.niebling@ekkharthof.ch
stephan.lauinger@ekkharthof.ch

10. Vivala (Stiftung) Mühlebachstrasse 1 8570 Weinfelden David Siddiqui 071 626 59 15 siddiqui@vivala.ch

11. Hofacker (Stiftung) Oberfeldstrasse 11 8570 Weinfelden Jürg Schocher 071 626 22 44 info@stiftung-hofacker.ch

12. Kanzler, Sozialpsychiatrische Wohngruppe (Verein) Kanzlerstrasse 15 8500 Frauenfeld Daniela Breu 052 721 17 10 daniela.breu@kanzler-frauenfeld.ch
13. Kartause Ittingen (Stiftung) Soziales und Werkbetrieb 8532 Warth Philipp Merkofer 052 748 43 01 philipp.merkofer@kartause.ch
14. Lerchenhof Wohnheim (Stiftung) Uhwilerstrasse 12 8508 Homburg Hans-Peter Vierling 052 763 12 77 leitung@wohnheim-lerchenhof.ch
16. Mansio (Stiftung) Seeblickstrasse 13 8596 Münsterlingen Marcel Heuberger 071 554 55 10 marcel.heuberger@mansio.ch
18. Murghof, Geschützte Werkstätte (Verein) Balierestrasse 29 8500 Frauenfeld Stefan Hollenstein 052 723 22 99 stefan.hollenstein@murghof.ch

19. Murg-Stiftung Hauptstrasse 130 9573 Littenheid Christof Gisler 071 929 66 70 christof.gisler@murg-stiftung.ch

20. Schloss Herdern (Verein) Haldenstrasse 1 8535 Herdern Armin Strom 052 748 28 28 armin.strom@schlossherdern.ch
21. Sonnenburg, Wohnheim (Verein) Amriswilerstrasse 32 8570 Weinfelden Raphael Steiger 071 626 27 34 raphael.steiger@sonnenburg.ch

22. Sonnenhalde (Stiftung) Murgtalstrasse 50 9542 Münchwilen Monika Gemperli 071 969 47 06 m.gemperli@stiftung-sonnenhalde.ch

23. Sonnenrain, Wohnheim (Stiftung) Postfach 4 8588 Zihlschlacht Marcel Jenni 071 555 39 05 institutionsleitung@sonnenrain.ch

24. Stiftung Egnach Bucherstrasse 4 9322 Egnach Peter Wachter 071 474 72 11 peter-wachter@stiftung-egnach.ch
25. WOGE, Sozialtherapeutische WG für 
      Suchtmittelabhängige (Verein)

Bärenstrasse 38 8280 Kreuzlingen Hermann Pfister 071 672 68 32 woge@bluewin.ch

26. Stiftung Lebensorte Lindenweg 1 8556 Wigoltingen Heidi Rudolf von Rohr 052 762 71 50 heidi.rudolfvonrohr@lebensorte.ch

26. KORN.HAUS (Genossenschaft) Schwalbenstrasse 7 8374 Dussnang Bernd Austermann, Geschäftsführung a.i. 071 995 55 85 bernd.austermann@korn.haus
Begleitetes Wohnen gemäss Art. 74 IVG

27. Begleitetes Wohnen Bürglen (Verein) Breitestrasse 3 8575 Bürglen Annemarie Fässler 071 947 18 44 annamarie.faessler@buerglen.net
28. Pro Infirmis Thurgau-Schaffhausen Marktstrasse 8 8500 Frauenfeld Marlies Hauser 058 775 22 63 marlies.hauser@proinfirmis.ch

Berufliche Massnahme der IV gemäss Art. 16/17 IVG
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